Osmanlı İmparatorluğu’nun gerileme
dönemi sayılabilecek bir yüzyılda yaşamıştır. Açık sözlülüğü ve hareketli yapısıyla
kendisini yaşadığı dönemdeki birçok dini ve siyasi tartışmanın ortasında bularak
hayatının büyük bir bölümünü göz hapsi ve sürgünlerde geçirmiş ve ikinci defa sürgün
edildiği Limni adasında 1105/1694 yılında vefat etmiştir. Niyâzi-i Mısrî Halvetiyye’nin
Mısriyye kolunun kurucusu olmakla birlikte yetiştirdiği pek çok halifeyle tasavvuf
tarihine ve telif etmiş olduğu eserleriyle tasavvuf literatürüne önemli katkılarda
bulunmuştur.

He lived in a century
that could be considered the Period of Recession of the Ottoman Empire. Due to his
candor and dynamic nature, he found himself in the middle of many religious and
political debates during his period and spent most of his life in detention and exile. He
died in 1105/1694 on the isle of Lemnos, where he was exiled for the second time. Being
the founder of the Misriyya branch of the Khalwatiya Niyazi-i Mısrî, he significantly
contributed to the history of Sufism and Sufi literature thorough the many khalifs he
educated and with his works.

64-
106).

4. Risâle: İmam Hüseyin (r.a.) Efendimiz Hazretlerinin Muhterem Kızları, Şanı
Yüce İki Dünyanın Sultânı Allah Teâlâ’nın Hikmetiyle Yüce Asitâne’yi (İstanbul)
Şereflendirmelerini Beyan Eden Mübarek Menkıbeleridir.

Celâleddîn Abdurrahmân b. Ebu Bekir es-Süyûtî’nin (ö. 911/1505) avlusunda Hz.
Hüseyin’in kızlarının medfûn olduğuna inanılan, Koca Mustafa Paşa Cami’nin şerefli
konumu hakkında Arapça bir risâle yazdığı rivayet edilmektedir. Aslı henüz bulunamayan
bu risâle ilk olarak bir Sinânî kolu dervişi olan Fenâî-i Halvetî tarafından manzum olarak
tercüme edilmiştir (Uyar, 2009, 241-242).

Peygamberin torunlarına bu kadar saygı duymalarına mukabil İslam davası
iddiasında olup Hz. Muhammed’in ailesine bu denli ihanet eden Yezid hakkında geri
durmanın, Müslümanlara yakışmayacağı belirtilerek Yezid’e lanet okumanın câiz olup
olmadığı hakkında bir bahis açılmıştır. Buna göre İbn-i Vehbân (ö. 768/1367) ve İbn-i
Şıhne (ö. 921/1515) gibi bazı âlimlerin Yezid’e lanet okumayı vâcip derecesinde
gördükleri, İmâm-ı Şafiî’nin bu husustaki düşüncesi ve lanet kelimesinin Allah’ın razı
olmadığı üç kelimeden biri olduğu açıklanmaktadır.

Kitapta sunulan ilk üç risâle, Mısrî’nin en çok okunan ve bugüne kadar
defalarca yayınlanan risâlelerindendir. Dördüncü ve beşinci risâleler hakkında ise, Mısrî ve
eserleriyle ilgili yapılan, ulaşabildiğimiz çalışmalarda herhangi bir bilgi mevcut değildir.

Celâleddîn Abdurrahmân b. Ebu Bekir es-Süyûtî’nin (ö. 911/1505) kaleme almış
olduğu Arapça bir risâlenin manzum tercümesinin mensur bir özeti olan bahsi geçen
dördüncü risâlenin farklı ifade tarzlarına sahip birçok nüshası kütüphanelerde mevcuttur.
Mısrî’ye ait risâlelerin içinde olmasından dolayı ona atfedilmiş olma ihtimali göz önünde
bulundurulmakla birlikte, risâlenin sonunda verilen 1095/1684 olan nazımdan nesre
tebdil edilme tarihi, 1105/1694 yılında vefat eden Mısrî’nin henüz hayatta olduğu bir
döneme denk gelmektedir. Bununla birlikte risâlenin son kısmında Yezid’e lanet okumanın
câiz olup olmadığı hakkında bir bahis mevcuttur ki Süyûtî’nin Arapça risâlesine
ulaşılamadığından, bu kısmın Süyûtî tarafından mı yoksa sonradan mı eklendiği
bilinmemektedir.